
（単位：円）

科　　　　目 当  年  度 前  年  度 増    減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
        事業収益
          検定料収入 413,893,370 231,200,610 182,692,760
          手数料収入 736,864 652,005 84,859
          書籍販売収入 33,568,299 26,728,170 6,840,129
        雑収益
          受取利息 382 432 △ 50
          寄付金収入 0 16,000,000 △ 16,000,000
          雑収益 7,846,963 3,380,686 4,466,277
          事業収益計 456,045,878 277,961,903 178,083,975
        経常収益計 456,045,878 277,961,903 178,083,975
     (2)経常費用
        ①事業費
　　　　　　　　開催費 6,582,993 3,687,673 2,895,320
         　　　　ソフトウェア償却 1,750,680 1,446,120 304,560
　　　　　　　　講師料 58,703,797 34,167,442 24,536,355
　　　　　　　　会場費 174,828,992 82,751,282 92,077,710
　　　　　　　　印刷製本費 27,416,331 18,238,413 9,177,918
　　　　　　　　保険料 967,366 856,100 111,266
　　　　　　　　検定運営企画費 37,298,214 38,819,790 △ 1,521,576
　　　　　　　　システム運営費 37,059,383 25,621,705 11,437,678
　　　　　　　　発送委託費 2,932,689 2,714,975 217,714
　　　　　　　　広告宣伝費 0 55,550 △ 55,550
　　　　　　　　接待交際費 150,050 46,641 103,409
　　　　　　　　旅費交通費 12,064,514 8,341,982 3,722,532
　　　　　　　　通信費 19,155,263 11,167,512 7,987,751
　　　　　　　　事務用消耗品費 8,172,696 1,919,384 6,253,312
　　　　　　　　会議費 317,763 163,104 154,659
　　　　　　　　役員報酬 199,464 831,099 △ 631,635
　　　　　　　　給料手当 21,272,953 18,850,524 2,422,429
　　　　　　　　賞与 4,762,269 4,551,827 210,442
　　　　　　　　福利厚生費 4,879,813 4,680,597 199,216
　　　　　　　　減価償却費 719,044 793,977 △ 74,933
　　　　　　　　顧問料 4,341,235 3,577,523 763,712
　　　　　　　　支払手数料 673,885 563,906 109,979
　　　　　　　　水道光熱費 109,280 107,586 1,694
　　　　　　　　地代家賃 7,194,273 7,116,236 78,037
　　　　　　　　租税公課 9,583,505 3,994,229 5,589,276
　　　　　　　　リース料 481,113 467,370 13,743
　　　　　　　　雑費 471,093 190,430 280,663
          事業費計 442,088,658 275,722,977 166,365,681

科　　　　目 当  年  度 前  年  度 増    減
        ②管理費
　　　　　　　　役員報酬 1,002 4,176 △ 3,174
　　　　　　　　給料手当 106,899 94,726 12,173
　　　　　　　　賞与 23,931 22,873 1,058
　　　　　　　　福利厚生費 24,521 23,520 1,001
　　　　　　　　接待交際費 2,806 0
　　　　　　　　通信費 50,779 79,902 △ 29,123
　　　　　　　　減価償却費 79,893 88,219 △ 8,326
　　　　　　　　事務用消耗品費 131,579 133,404 △ 1,825
　　　　　　　　顧問料 21,815 17,977 3,838
　　　　　　　　支払手数料 74,876 62,656 12,220
　　　　　　　　水道光熱費 549 540 9
　　　　　　　　地代家賃 36,152 35,759 393
　　　　　　　　保険料 13,650 27,300 △ 13,650
　　　　　　　　租税公課 504,395 20,071 484,324
　　　　　　　　リース料 53,457 51,930 1,527
　　　　　　　　雑費 19,364 13,022 6,342
          管理費計 1,145,668 676,075 469,593
        経常費用計 443,234,326 276,399,052 166,835,274
          当期経常増減額 12,811,552 1,562,851 11,248,701
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        ①その他の経常外収益

0
          その他の経常外収益計 0 0 0
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        ①その他の経常外費用

0
          その他の経常外費用計 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 12,811,552 1,562,851 11,248,701
          法人税、住民税及び事業税 3,326,200 99,800 3,226,400
          当期一般正味財産増減額 9,485,352 1,463,051 8,022,301
          一般正味財産期首残高 8,784,047 7,320,996 1,463,051
          一般正味財産期末残高 18,269,399 8,784,047 9,485,352
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 18,269,399 8,784,047 9,485,352

正味財産増減計算書

（第13期：令和2年7月1日 ～令和3年6月30日）

公益財団法人　日本ネイリスト検定試験センター



公益財団法人  日本ネイリスト検定試験センター （単位：円）【対前年比】

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

   （１）経常収益

      事業収益 414,630,234 33,568,299 0 448,198,533 258,580,785 173.3%

　　　　検定料収入 413,893,370 0 413,893,370 231,200,610 179.0%

　　　　手数料収入 736,864 736,864 652,005 113.0%

　　　　書籍販売収入 33,568,299 33,568,299 26,728,170 125.6%

      雑収益 5,951,782 1,895,563 0 7,847,345 19,381,118 40.5%

　　　　受取利息 309 73 0 382 432 88.4%

　　　　寄付金収入 0 0 16,000,000
　　　　雑収益 5,951,473 1,895,490 0 7,846,963 3,380,686 232.1%

  経常収益計 420,582,016 35,463,862 0 456,045,878 277,961,903 164.1%

   （２）経常費用 0
     事業費 417,104,734 24,983,924 442,088,658 275,722,977 160.3%

　　　　開催費 6,582,993 6,582,993 3,687,673 178.5%

         ソフトウェア償却 1,750,680 1,750,680 1,446,120
　　　　講師料 58,703,797 58,703,797 34,167,442 171.8%

　　　　会場費 174,828,992 174,828,992 82,751,282 211.3%

　　　　印刷製本費 18,237,485 9,178,846 27,416,331 18,238,413 150.3%

　　　　保険料 953,716 13,650 967,366 856,100 113.0%

　　　　検定運営企画費 37,298,214 37,298,214 38,819,790 96.1%

　　　　システム運営費 37,008,526 50,857 37,059,383 25,621,705 144.6%

　　　　発送委託費 2,032,889 899,800 2,932,689 2,714,975 108.0%

　　　　接待交際費 147,244 2,806 150,050 46,641 321.7%

　　　　旅費交通費 12,064,514 0 12,064,514 8,341,982 144.6%

　　　　通信費 18,644,222 511,041 19,155,263 11,167,512 171.5%

　　　　事務用消耗品費 7,974,726 197,970 8,172,696 1,919,384 425.8%

　　　　会議費 317,763 317,763 163,104 194.8%

　　　　役員報酬 139,325 60,139 199,464 831,099 24.0%

　　　　給料手当 14,858,998 6,413,955 21,272,953 18,850,524 112.9%

　　　　賞与 3,326,409 1,435,860 4,762,269 4,551,827 104.6%

　　　　福利厚生費 3,408,513 1,471,300 4,879,813 4,680,597 104.3%

　　　　減価償却費 639,151 79,893 719,044 793,977 90.6%

　　　　顧問料 3,032,320 1,308,915 4,341,235 3,577,523 121.3%

　　　　支払手数料 599,009 74,876 673,885 563,906 119.5%

　　　　水道光熱費 76,332 32,948 109,280 107,586 101.6%

　　　　地代家賃 5,025,146 2,169,127 7,194,273 7,116,236 101.1%

　　　　租税公課 8,574,715 1,008,790 9,583,505 3,994,229 239.9%

　　　　リース料 427,656 53,457 481,113 467,370 102.9%

　　　　雑費 451,399 19,694 471,093 190,430 247.4%

     管理費 1,145,668 1,145,668 676,075 169.5%

　　　　役員報酬 1,002 1,002 4,176 24.0%

　　　　給料手当 106,899 106,899 94,726 112.9%

　　　　賞与 23,931 23,931 22,873 104.6%

　　　　福利厚生費 24,521 24,521 23,520 104.3%

　　　　交通費 0 0 #DIV/0!

　　　　通信費 50,779 50,779 79,902 63.6%

　　　　減価償却費 79,893 79,893 88,219 90.6%

　　　　事務用消耗品費 131,579 131,579 133,404 98.6%

　　　　顧問料 21,815 21,815 17,977 121.3%

　　　　支払手数料 74,876 74,876 62,656 119.5%

　　　　水道光熱費 549 549 540 101.7%

　　　　地代家賃 36,152 36,152 35,759 101.1%

　　　　保険料 13,650 13,650 27,300 50.0%

　　　　租税公課 504,395 504,395 20,071 2513.1%

　　　　リース料 53,457 53,457 51,930 102.9%

　　　　雑費 19,364 19,364 13,022 148.7%

  経常費用計 417,104,734 24,983,924 1,145,668 443,234,326 276,399,052 160.4%

     当期経常増減額 3,477,282 10,479,938 △ 1,145,668 12,811,552 1,562,851 819.8%

  ２．経常外増減の部 0

   （１）経常外収益 0

　　経常外収益計 0 0 0 0 0

   （２）経常外費用 0

　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

     他会計振替額 5,207,596 △ 5,207,596 0 0

     法人税、住民税及び事業税 3,326,200 3,326,200 99,800 3332.9%

　　当期一般正味財産増減額 8,684,878 1,946,142 △ 1,145,668 9,485,352 1,463,051 648.3%

　　前期繰越一般正味財産額 11,988,654 13,167,559 △ 16,372,166 8,784,047 7,320,996 120.0%

　　当期一般正味財産額 20,673,532 15,113,701 △ 17,517,834 18,269,399 8,784,047 208.0%

正味財産増減計算書内訳表

（第１３期：令和２年７月１日～令和３年６月３０日）

科     目 公益目的事業会計 法人会計 合計 前年額 前年比収益事業等会計


